
UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0009279/2015

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 47/15, 50/15, 51/15, 88/15, 90/15, 95/15, 100/15, 102/15, 103/15,
134/15, 135/15, 139/15, 140/15, 141/15, 142/15, 145/15; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad o

mayoría según detalle.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo, según detalle:

Por unanimidad:

• Res. 47/15 Dispone que el Lie. Bertone se desempeñe como Consejero
Suplente de la Lie. Teresa Huespe por el claustro docente (estamento de
Profesores Adjuntos) mientras el Lie. Eduardo López Molina no se encuentre
en condiciones de asumir en el cargo.

• Res. 50/15 Rectifica el dictamen emitido por el Comité evaluador del Ciclo
inicial en la evaluación del Prof. Dante Gabriel Duero.

• Res. 51/15 Prorroga la designación interina de la Dra. Claudia Arias, en el
cargo de Profesor Adjunto dedicación simple para la Coordinación
Metodológica. Prorroga la designación interina de la Dra. Ana Faas, en el
cargo de Profesor Asistente dedicación simple para la Coordinación
Metodológica.

• Res. 134/15 Aprueba el llamado a selección de antecedentes para cubrir un
cargo interino de Profesor Asistente de semi dedicación para la cátedra de
Psicología Evolutiva de la Niñez. Designa Tribunal evaluador.

• Res. 135/15 Aprueba el llamado a selección de antecedentes para cubrir un
cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple para la cátedra de
Entrevista . Designa el tribunal evaluador.

• Res. 140/15 Autoriza la realización de la Jornada "De la angustia al duelo" y
dispone que el Dr. Gerardo Máximo García se desempeñe como Responsable
Académico y la Secretaría de Extensión en la ejecución de tareas
administrativas.

Lie. Oral/Puente dé Camaño
SeUretariaXIel HCD

FACULTAD PE PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC: 0009279/2015

• Res. 141/15 Rectifica el Artículo 3° de la RHCD 333/14 por la que se llama a
concurso publico de títulos, antecedentes y oposición para proveer 2 cargos
de Profesor Adjunto dedicación exclusiva y un cargo de Profesor Adjunto de
semidedicación para la cátedra de Neurofisiología y Psicofisiología
designando al alumno Gonzalo Ivan Navarro como observador por
estudiantes titular en reemplazo de la alumna Marcia Luciana Cano Brusa.

• Res. 142/15 Rectifica el Artículo 3° de la RHCD 334/14 por la que se llama a
concurso publico de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 cargo de
Profesor Titular dedicación exclusiva y un cargo de Profesor Titular de
semidedicación para la cátedra de Neurofisíología y Psicofisiología
designando al alumno Gonzalo Ivan Navarro como observador por
estudiantes titular en reemplazo de la alumna Marcia Luciana Cano Brusa.

Por mayoría:

• Res. 88/15 Autoriza la realización del curso de modalidad taller y de carácter
extensionista "Técnicas de regulación emocional y de control de estrés" a
cargo del Lie. Julio Sotelo.

• Res. 90/15 Autoriza la realización del curso de carácter extensionista "Talleres
de creación literaria a partir de conceptos centrales del psicoanálisis parte 2 ".

• Res. 95/15 Autoriza la realización del curso con carácter extensionista "El
afecto y su dinámica en la situación del niño hospitalizado - Observaciones a
partir de la práctica en educación hospitalaria" a cargo de la Lie. Maria de los
Angeles Quiroga.

• Res. 100/15 Autoriza el curso de carácter extensionista "Problemáticas y
desafíos en la escuela media: abordaje desde el rol del preceptor" a cargo de
la Lie. María Gabriela López Fabre.

• Res. 102/15 Autoriza la realización del curso con carácter extensionista
"Talleres de creación literaria a partir de conceptos centrales del psicoanálisis"
a cargo de la Lie. Lorena Cuestas.

• Res. 103/15 Autoriza el curso de carácter extensionista "Arte y transformación
social: metodologías y herramientas creativas para contextos de intervención
social" a cargo de la Mgter. Alfonsina Echenique.

• Res. 139/15 Autoriza el curso de carácter extensionista "Resistir, rehacerse,
crecer: recursos psicológicos y factores de protección para la construcción de
resiliencia" a cargo de la Lie. Natalia Cecilia Moyano.

• Res. 145/15 Autoriza el curso de carácter extensionista "El comportamiento no
verbal y las habilidades sociales" a cargo del Lie. Esteban Spontón.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenarío
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC: 0009279/2015

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
NUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN N° (Mil

Lie. CL.

FACUITA

üc.plga Puente de Camano
Pecretaria del HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


